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Dla celu szczegółowego 1. SRKS wyróżniono dwa priorytety: 1.1.Usprawnienie mechanizmów 

wspierania i współpracy instytucji publicznych z obywatelami oraz 1.2. Rozwój i wzmacnianie 

zorganizowanych form aktywności obywatelskiej. W ramach tych priorytetów przewidziano 

szereg działań dążących do budowania dialogu obywatelskiego i współpracy sektora 

publicznego i pozarządowego, wspierania oddolnego zaangażowania społecznego oraz 

wzmocnienia instytucjonalnego organizacji obywatelskich. Wśród narzędzi służących realizacji 

tych priorytetów wymieniono m.in. realizowane przez NIW-CRSO Programy NOWEFIO oraz 

PROO. Cele i priorytety Programu MMS są zgodne z założeniami Strategii. 

Konkluzje Rady (UE) w sprawie wzmocnienia odporności całego społeczeństwa w kontekście 

ochrony ludności, w tym gotowości na zagrożenia chemiczne, biologiczne, radiologiczne 

i jądrowe (CBRJ) z 8 czerwca 2023, nr 10048/23 oraz Konkluzje Rady Europejskiej 

z 19 grudnia 2024 r., nr EUCO 50/24 

W Konkluzjach Rada zwróciła się do państw członkowskich m.in. o to, by: 

• kładły nacisk na potrzebę podejścia opartego na odporności całego społeczeństwa 

w świetle rosnącej liczby jednoczesnych, długotrwałych, międzysektorowych 

i transgranicznych kryzysów; 

• wspierały działania w zakresie zapobiegania i gotowości w celu poprawy zdolności Unii 

i jej państw członkowskich do stawiania czoła skutkom klęski lub katastrofy 

powodującej lub mogącej powodować skutki transgraniczne obejmujące wiele państw, 

poprzez promowanie realizacji niewiążących unijnych celów w zakresie odporności na 

klęski i katastrofy. 

Również w Konkluzjach Rady Europejskiej, w części IV. Odporność, gotowość, zapobieganie 

kryzysom i reagowanie na nie, wskazano na konieczność zwiększonej i skoordynowanej 

gotowości wojskowej i cywilnej oraz strategicznego zarządzania kryzysowego w ramach 

podejścia uwzględniającego wszystkie zagrożenia i obejmującego całe społeczeństwo. 

Podkreślono również, że działania w tym zakresie powinny być prowadzone w sposób m.in. 

inkluzywny. Rada Europejska w Konkluzjach zachęciła także do dalszych prac nad 

wzmacnianiem w spójny sposób odporności i gotowości UE i państw członkowskich oraz ich 

zdolności do zapobiegania kryzysom i reagowania na nie. 

Cele i priorytety Programu wpisują się więc w ww. Konkluzje Rady Europejskiej. Program 

będzie dążył do zwiększania odporności poprzez dofinansowania udzielane ramach Priorytetu 

1. Odporne, zintegrowane społeczności lokalne oraz Priorytetu 3. Silne społeczności lokalne. 

Wspierając udział organizacji społeczeństwa obywatelskiego w budowaniu odporności 

społecznej Program będzie więc realizował zawarte w Konkluzjach zalecenia dotyczące 

wzmacniania odporności całego społeczeństwa. 

 


